

Tarih: 13. Mart 1982 Cumartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

Haberler:

Yazan: N./Al. Spikerler: Nec.

1. 132 CHP yöneticisi ve sayıları hakkında soruşturma açıldığı
2. bildirildi
3. Barış Derneği yöneticilerinin tutuklanması Avrupa Konseyi'nde de
4. tepkiyle karşılanıyor
- 5.
6. 8 Mart uluslararası kadınlar günü dünyada kutlandı
7. Haftanın önemli dış haberlerinden bir derleme
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

YORUM:

Yazan: Met. Spiker: Nec.

Başlığı: M.Toker üzerine bir yazı

Konusu:

YAZILAR:

Yazan: Spiker:

1. Bölmek nedir? /Kürtçenin Türkçesi/ Şerf. Nec.
2. Toprak,köylüler ve gericilik (4) "Köylünün Çağrısı" (Şerf.) Öm.
3. Atılım'ın Mart sayısından: Süreklilik-tekrar Den.

- Atılma'da 6-8 Mart günlerinde yapılan "Barış ve Ulusal bağımsızlık savaşımında kadınların yeri" konulu toplantı-
da İKD temsilcisinin yaptığı konuşmadan bir derleme (Den.)
/Eng./

TKP'nin SESİ

HABERLER

13.3.1982 Cumartesi

Hazır: Necmi/ Ali

132 CHP yöneticisi ve saylavı hakkında soruşturma açıldığı
bildirildi

Türkiye Barış Komitesi'nin 44 yöneticisi hakkında tutuklama kararı çıkartıp birçok ilerici, demokrat aydını sorgusuz sualsiz hapse ~~attıran~~ attıran İstanbul Sıkıyönetim askeri savcısı Süleyman Takkeci yabancı bir ajansa yaptığı açıklamada, aralarında CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit'in de bulunduğu 132 CHP yöneticisi ve saylavı hakkında soruşturma açıldığını ileri sürdü. Takkecinin iddiasına göre, sürdürülen soruşturmada CHP'nin DİSK, Türkiye Barış Komitesi ve diğer örgütlerle 12 Eylül öncesi ilişkiler üzerinde duruluyor.

Atırlanacağı üzere DİSK'li 52 sendikacı hakkında idam

cezası istemiyle sürdülen davada askeri savcı Takkeci, ~~onu~~ düzenlediği iddianamesinde DİSK ile CHP arasında sıkı ilişkiler olduğunu ileri sürmüş ve birçok CHP yöneticisi ve saylavını suçlamaya kalkışmıştı.

Bu arada, Perşembe günü Ankara sıkıyönetim Komutanlığı askeri savcılığına götürülen CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit kendisine yöneltilen suçlamaları reddetti ve sorulan soruları yanıtlamadı. Anka Ajansının haberine göre Ecevit, yaklaşık bir buçuk saat süren sorgusu sırasında konuşmadı. Hapisten çıktıktan sonra gazetecilerle yaptığı konuşmanın ~~başında~~ bazı gazetelerde yayınlandığı ~~ve~~ belirterek "bu konuşmada neler söylediğimi öğrenmek ~~konuşmasında neler söylediğimi öğrenmek istiyen~~ istiyen bu gazeteleri okuyabilirler" demekle yetindi.

~~Bilindiği gibi Bülent Ecevit~~

Barış Derneği yöneticilerinin tutuklanması Avrupa Konseyinde
de tepkiyle karşılandı

Avrupa Konseyi Siyasi Komisyonu'nun dünkü toplantısında, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin tutuklanmasını kınayan bir karar tasarısı kabul edildi. Türkiyedeki askersel yönetimin insan hak ve özgürlüklerini kabaca çiğnemeye devam ettiği, sendikacılardan sonra demokrat aydınlara karşı da geniş bir tutuklama kampanyasına griştiği belirtilen Konsey kararında "bu duruma artık sessiz kalı-maz" denildi.

Bilindiği gibi önceki gün de ~~Avrupa~~ Ortak Pazar Avrupa Komisyonu Türkiye Barış Komitesi'nin 44 yöneticisi hakkında tutuklama kararı çıkartılmasını ve bunlardan birçoğunun tutuklanarak hapsedilmesini bir nota ile protesto etti. Nota'da, Türkiye Barış Komitesi yöneti-cilerinin tutuklanmasının "Türkiyede düşünce özgürlüğünün

hapsedilmesi" anlamına geldiği ve böyle bir tutumun kabul edilemeyeceği belirtilerek , tutuklu bulunan tüm demokrat aydınların serbest bırakılması istendi.

~~Avrupa~~ Ortak Pazar Avrupa Komisyonu, tarihinde ilk defa başka bir bir ülkeye böyle bir ~~not~~ nota veriyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV

/Haftanın önemli dış haberlerinden derleme/

Şimdi değerli dinleyenler, ~~per~~ haftanın başlıca dış haberlerini kısaca anımsayalım!

Bildiğimiz gibi, pazartesi günü, dünya kadınlarının uluslararası savaşı ve dayanışma günü 8 Mart idi. 8 Mart'ta, dünyanın dört bir yanında, değişik biçimlerde kutlandı. Sosyalist ülkelerde kadın emekçiler, sosyalizm kuruculuğunda elde ettikleri başarıların sergilendiği, komünist partilerinin, halk hükümetlerinin barışçı dış politikalarının desteklendiği törenlerle, yürüyüşlerle kutladılar, tüm dünyadaki sömürülen ve ezilen kadın kardeşleriyle dayanışma larını dile getirdiler.

Kapitalist ülkelerde ise 8 Mart kutlamaları, silahlanma ha: rcama-

ların artmasına, buna karşılık sosyal harcamaların, reel gelirle-
rin darbelenmesine karşı, eşit işe eşit ücret için, iş için, ekme-
ğin savaşım kararlılığının haykırıldığı forumlar olarak gerçekleş-
tirildi. Sosyalist olsun, kapitalist olsun, bütün ülkelerde 8 Martın
başlıca belgisi "silahlanma yarışına son, savaş hazırlıklarına hayır
xxxxx Savaş değil, barış istiyoruz" ~~xxxxxxxxxxxx~~ istemleri ol-

du.

---Sall çünkü dış haberlerin başında, değerli dinleyenler, ABD yöne-
timinin baskısıyla 6 NATO ülkesinin Karayiplerde başlatmış deniz
manevralarıyla ilgili haber yer aldı. Hala sürmekte olan bu gövde

gösterisi, uluslararası alanda, ileriye devletlere karşı emperyalizmin yeni
larına, katabildikleri ileriye devletlere karşı emperyalizmin yeni
bir gözdağı verme girişimi ve NATO'nun etki alanını genişletmeye

yönellik yeni bir çıkış olarak nitelendi.

--- Değerli dinleyenler, çarşamba günü haberlerimizde, SBKP Genel Sekreteri Brejnev'in, Finlandiya devlet başkanı Koivisto'yu kabul ettiğini bildirdik. Brejnev, konduğu onuruna verdiği yemekte, Sovyetler Birliği ile Finlandiya arasındaki ilişkileri, örnek ilişkiler olarak niteledi. Brejnev: Sovyet-Finlandiya ilişkilerinin temelinde yatan ilkeler eğer dünya çapında, daha geniş ölçülerde uygulansaydı bugün gezegenimizde gerginlik ve çatışma ocakları çok daha az olurdu." dedi. Koivisto'nun S. Birliği gezisi artık sona erdi ve yayınlanan ortak açıklamada, bu ilkelerin daha da pekiştirileceği vurgulanmıştı.

--- Perşembe günü haber bültenimizde yer alan bir haber, tüm dünya basın ve radyolarında da yer alıyordu. Haberde, Washington Post gazetesinin, Nikaraguadaki Sandinist halk hükümetine karşı Amerikan casusluk örgütü CIA'nin hazırladığı saldırı ve darbe planıyla ilgili açıklamaları

vardı. Buna göre, CIA Nikaraguaya Honduras topraklarından dısalacak ve hükümete karşı harekete geçecek olan 500 kişilik paralı kaatil çetesini Florida eyaletinde özel eğitimden geçiriyor, yine Floridada eğitilmekte olan başka bir grup silahlı karşı-devrimci de, Nikaraguanın kuzey-doğusuna çıkartma yapmak, ülkenin üçte birini işgal edip yerleştikten sonra, Hondurastan dısalan grupla birbikte, hükümeti devirmek için Başkente yürümek üzere, son hazırlıklarını yapıyordu. Ve Amerikan devlet başkanı Regın, bu amaçlarla 19 milyon doların CIA'ye verilmesini de içeren bu planı onaylamış bulunuyordu. Vaşington Post'un bu haberi; Birleşik Amerikanın, sosyalist ülkeleri, Libya gibi ilerici hükümetleri, terörizmi desteklemekle suçlamasının ardında yatan asıl amaca ışık tutuyordu.

---Sayın dinleyenler, cuma günü hazırladığımız bültende iki önemli sayılacak haber yer alıyordu. Bunlardan biri: BM İnsan Hakları komis-

yonunun kararıyla ilgiliydi. Bu kararda, Salvador, Guatemala ve Boliv-
yadaki gerici cunta rejimlerinin, insan haklarını ayaklar altına
aldığı vurgulanıyor, bu rejimlere askersel yardımların derhal durdu-
rulması isteniyor ve Salvadorda ~~xxxxxx~~ Duarte cuntasının yapmayı
planladığı sahte seçimlerin, bir oyun anlamına geldiği üzerinde
duruluyordu.

İkinci haber de, Libya devlet başkanı Kaddafi'nin, Avusturya ge-
zisi sırasında düzenlenen basın toplantısındaki sözleriyle ilgili
bir haberdir. Kaddafi bu toplantıda, Birleşik Amerika yönetimini, ül-
kelerin içişlerine kabaca karışmakla suçlamış, bunun kanıtlayan
kimi belgeleri gazetecilere vermiş ve Libyanın tüm barışçı ülke-
lerle işbirliği ilişkilerini geliştirmek istediğini bir kez daha
duyurmuştu.

Durmuş bir saat bile günde iki kez doğruyu gösterir. ~~Yaxşılıq xaxşılıq~~ Metin Toker de öyle. İlerici bir yazar dostumuz Metin Tokeri böyle tanımlıyordu. Daha doğru bir tanımlama belki de şöyle olabilir. Akrebi ve yelkovanı tersine doğru işleyen bir saat. Çağına sırtını dönmüş bir miras yedi. Her devrin adamı. Ve tipik amerikancı bir kara kafa.

Metin Toker 27mayıs askersel devirmesi öncelerinde demokrasi kahramanı idi. O 61 anayasasının getirdiği sınırlı demokrasi ortamında solcu olmak insan olmanın birinci şartıydı diyordu. CHP de ortanın solu hareketi metin tokerin kuşkuyla karşıladığı bir hareket oldu. Özellikle ecevit-kırıkoğlu kanadının biraz daha sola açılma hareketi karşısında solculuğun

insan olmanın birinci şartı olduğu yolundaki sözlerini tersine çevirmenin zamanının geldiğine inandı. 12 mart 1971, Toker in yıldızının parladığı anlardır.

Ya şimdi? Evet şimdi Metin Toker amerikenci bir kara kafadır. Gezmiş dolaşmış yerini bulmuştur. Bunları niye söylüyoruz. Salt kızgın olduğumuz için mi? Hayır ama Metin Toker türünden kara kafaların açığa çıkartılması gereklidir. İşte onun son yazılarından biri. Milliyet gzetesindeki Metin Toker in not defterinden: Akıllı yol ortak teşebbüs.

Kısaca özetleyelim! Savaşların en amansızı gıda alanında oluyor. Amerika bu silahı en iyi kullanan ülkedir. Amerikan tarım bakanı block şöyle demiş: "~~silahların~~ ihracaat yoluyla kendimize bağladığımız ülkeler bize ayakbağı olmaktan

kaçınacaklardır." Bu yıl çukurova tarsus bölgesinde beyaz sineğin pamuk, soya ve sebze mahsulünü mahvetmesi ve hatta doyamayıp şehirleri istila etmesi, kalpte hiç fenalık olmasa da, düşündürmemeli mi? Zaire, pamuk rekoltesini artırmak istediğinde pamuğun en tehlikeli düşmanı beyaz sineğe karşı ilacı ihrac edemedi. Kimse satmadı bu ilacı zaireye."

Şimdi soracaksınız bunları bir amerikancı mı yazıyor. Evet öyle, bunları amerikancı Metin Toker yazıyor. Ama yazısı bu kadar değil.

Yazının bundan sonraki bölümü amerikanın bu kötülüklerini önlemenin yöntemleri üzerinedir. Kara kafa metin toker, önlem olarak amerikaya daha fazla bağlanmayı öneriyor. Akıllı

yol dediği budur. Ortak teşebbüs diyor Metin Toker. Amerikayla ortak teşebbüs. Hem de gıda alanında. Daha fazla pamuk üretmek isteyen zaireye bir damla sinek ilacı satmayan, Çukurovayı beyaz sineklerin istila etmesine neden olan amerikayla. İhracaat yoluyla kendimize bağladığımız ülkeler bize ayak bağı olmaktan kaçınacaktırlar" diyen amerikayla ortak teşebbüs. Bu biraz kurt la kuzunun ortak teşebbüsüne benzemiyor mu? ^{Çiçeklerde bile yapıyorlar} artık, sanayimiz, ^{satıyor diye. Bir tarım potansiyeli. Kaliteyi görüyor. Toker şimdi bunun da AKD amferyohumuna, postkoş} ^{güçleniyor} diyor. İki türlü amerikancılık var. Birincisi, gerçekleri tersyüz eder, amerikayı iyi göstermeye çalışır, biz de küçük amerika olalım der. İkinci tür daha utanmazcadır. amerikanın kötü lüklerini sayar döker, çarenin daha çok usaklık olduğunu söyler. İşte Metin tokerinki ikinci türden amerikancılıktır. Tokerin yüzü hiç kızarmaz mı. Elbette hayır değerli dinleyiciler. Kara kafaların yüzü kızarmaz. Yalnızca kararır. ^Karardıkça daha çok kararır.

Yazı:

TKP'nin Sesi

13-3-1982 Şerif

Kürtçe yayın

Konu: son gelişmeler ve bölücülük

BÖLMEK NEDİR?

Yıllardır burjuva politikacılarının en sık kullandığı kelimelerden biri "Bölücülük" kelimesidir. Demirelinden, Türkeşinden, feyzioğlundan hangisinden sözederseniz edin. Şimdi alın Cuntacıları. hepsi bir noktada birleşiyor. "Bölücülüğe düşman olduklarını her konuşmalarında vurgulamaya çalışıyorlar." Bu memleketi böldürmeyiz" diye bağırıyorlar. Neymiş bu bölücülük, ve kimler bölüp parçalıyormuş bu memleketi? Altta kalan "bölücüğe karşı savaşıyordum" diyor. Üste çıkan bölücüleri eziyorum" diyor. Ve bu böyle devam ediyor. En gericileri, emperyalistlere uşaklığı ^{meslek} sanat yapanları bir yana bırakabiliriz. Ama bu "bölücülük" teranelerinden kimi ilericiler de etkileniyor. Ve öyle

sine etkileniyorlar ki "bölücülüğe karşı savaşta" başa geçmeye bile çalışıyorlar. Sanıyorlar ki böyle yaparak yurtsever olduklarını, ülkenin çıkarını savunduklarını kanıtlayacaklar.

Ama olmuyor. En gerici güçler Türkiye'de Kürt vardır diyen herkesi bölücü ilan ediyor. Kürt'ten sözedilmesini yasaklamaya çalışıyorlar. Aynı zamanda Kürtlerini yaşadığı bölgeleri geri bıraktırmak için ellerinden geleni antlarına koyuyorlar. Ama bunu yapanlar gerici Kürt ağalarını, beylerini yanlarına almayı da ihmal etmiyorlar. Alın Demirel'i, alın ötekileri yanbaşılarında bir sürü Kürt ağası, şeyhi var. Kürt emekçilerini ikinci sınıf insan olarak değerlendiren, onları en temel insanlık haklarından bile yoksun bırakanlar bölücü olmuyorsa, Kürtlere de eşit haklar tanınsın, Kürtlerin yaşadığı böl-

geler geri bıraktırılmasın diyenler bölücü oluyor. Milyonlarca insanı ortaçağ koşullarında yaşamak zorunda bırakanlar suçsuz ve güçlü oluyor da, koskoca doğu ve güneydoğu anadolu bölgesini bu geri koşullarda bırakmak yanlışdır diyenler bölücü olup zindanları boyluyor?

Türkiye'de Kürt yoktur demek ne işe yarıyor? bu saçma sapan, şüven görüşe sahip çıkan ilericiler ne kazanıyor? hiç. Yalnızca varolan gerçeğe bile bile gözlerini kapatıyor, güçlendirdiğini sandığı savaşımını da zayıflatıyor. Bu dün de böyleydi. Bugünde böyle. Dün MHP'li faşistler insan avcılığına çıkarken şu Kürt'tür, şu CHP'lidir, şu Atatürkçü'dür diye ayırım yapıyorlarmıydı? MHP'lilerce öldürülen binlerce yurttaşın tümü, Kürt olsun Türk olsun suçluydular. Çünkü onlar gibi düşünmüyordular. Kafatasçı bir düzen hayali peşinde koşmu-

~~Dünya MHP Fililerinin~~
yordular. Bugün de cuntanın zindanlarında birleşiyor aynı güçler...
Önceleri terörist bölücüleri arıyorum diyen cunta, ^{sonunda görüldü ki} ~~sonra~~ Kürt halkı
üzerindeki baskılara karşı çıkan herkesi zindanlara doldurdular.
Ağır hapis cezasıyla cezalandırılmak için Kürt olduğunu söylemek yet
ti, ^{arttı} ~~şimdi~~ ^{Daha sonra} ~~aynı~~ ~~zindanlara~~ Ardından Bülent Ecevit hapse atıldı. DİSK yöneti-
leri hakkında ölüm cezaları istendi. Arayış Dergisi kapatıldı. Barış
Komitesinin yönetimini oluşturan değişik görüşte insanlar tutuklandı
Kısacası savaşta birleşemeyenleri, ulusal çıkarların düşmanları zin-
danlarda birleştirdi, birleştiriyor. Eğer bu böyle giderse ırkçı-şöven
kafatasçı düşüncayı savunanlar daha da güçlenirse ^{aaktır} ~~ülke~~ daha büyük
tehlikelerin ~~haklı~~ içine süreceklendir.

Şu gerçeği görmekten kaçmak yarar değil zarar getiriyor. Türkiye-

de Kürtler de yaşıyor" demek,,"Kürt halkına eşit yaşama koşulları sağlanmalıdır" demek,"Kürt halkı kendi dilini özgürce kullanabilmeli,geliştirebilmelidir" demek bölücülük değildir.Tersine her gerçek demokratın savunacağı,savunması gerekli olan istemlerdir.Bunlarla birlikte Kürt halkını bu insanlık dışı yaşama koşullarına mahkûm edenler/Ayrılmak isteyenler, suçlama hakkına sahip değiller.İşledikleri suçun ~~cezasını~~ hesabını vermelidirler. *onları diklerinden ötürü dir* *ya Kürtler 1915 Suçlanacak olanlar Kürt halkı üzerinde* *Her neyse neyse* *Kürtler üzerinde baskı uygulayanlardır.*

Demekki Türkiye'de bölücü vardır.Bu bölücülerde Kürt halkının kendi geleceğini özgürce belirlemesi için savaşıyanlar değil,Kürt halkı ~~üzeri~~ ikinci sınıf insan yerine koyup ezenlerdir.Kürt halkına bunu tüm Türkiye'yi yapanlar aynı zamanda ~~ülkenin~~ de yıkımın eşğine getirenlerdir.Bu bakımdan ülkenin sorunlarına gerçekten sahip çıkabilmek,Kürt halkının çıkarlarına da savunmakla olanaklıdır.

Yazı:

13-3-1982 Şerif

TKP'nin Sesi

Konu: Toprak tarım reformu, Tercüman'ın kampanyası.....

TOPRAK, KÖYLÜLER VE GERİCİLİK-IV-

"KÖYLÜLERİN ÇAĞRISI!"

Burjuvalar ve onların hükümetleri kasıla kasıla "Gıda ürünü ithal etmeyen sayılı ülkelerden biriyiz" diyorlar. Biz üretiyoruz onlar kasılıp, öğünüyor. Ne bakanları, ne başbakanları, ne de ~~ih~~ dışsatımıyla milyarlarca sahip olanlar bilemez tütünün, çayın, fındığın, karpuzun, incirin üzümün hangi zorluklara, eziyetlere katlanılarak dışsattırma hazır duruma getirildiğini. Buğdayın en hasından, ~~mısır ununun~~ en gevreğinden, karpuzun, kavunun en sulusundan "Doyunca, tıksırınca patlayıncaya kadar yiyenler" milyonlarca köylü emekçinin; kadın-erkek, çoluk-çocuk hangi şartlarda bunları yetiştiriyor bilemez. Yedik-

leri ağaçta mı, tarlada mı olur, yılda kaç kez çapalanır, dibindeki yaban otlar kaç kez yolunur, kaç kez gübre, kaç kez ilaç atılır, çiçek açarmı açmaz mı?, bunların hiç birini bilmeyenlerdir "kasım kasım kasılıp" "gıda ithal etmeyen ülkeyiz" diyen parababaları ve sözcüleri.

Evet biz yaratıyoruz. 45 milyon halkı besinsiz bırakmayan biziz. Ama aç olan, üretip, yetiştirdiklerimizin tadına bile bakamayan ^{da} biziz. Biz milyonlarca köylüyüz. Biz 45 milyonu doyururuz ama çocuklarımızı doyuramayanlarız. Bu çocuklarımız açlıktan sapsarı, besinsizlikten kupkuru koşanlar tarladan eve, evden bahçeye, bahçeden davar gütmeye.. Yılın 365 günü çoğunun boğazından bir lokma et parçası bile geçmez. Ama davar nasıl güdülür bilmeyenler "kırmızı petrol" ihraçedip kasa-

larını dolarlarla,marklarla doldurmayı düşlerler.Düşlediklerini ya-
parlarda...

Biz 45 milyonu tok tutan açlar,45 milyonu ^{e göre} elin ~~gavuruna~~ muhtaç
etmeyen ~~ele~~ güne muhtaçlar sersefiliz ortalıkta.Kimimiz Urfale Reşo
Ağa'nın toprağında marabaçılık yapar.Kimimiz ~~Siliflik~~ Söke ovası-
yıl
beylerinin toprağında pamuk toplarız..Kimimiz bir ~~nevsim~~ Silvan'da
Mahmut Kepoğlu'na tütün eker,ertesi yıl çukurova pamuğunu toplarken
sıtmadan ölürüz.Elimizden her iş gelir.^Pamuktan Tütüne,incirden üzü-
me,elmadan portakala buğdaydan mısıra,muzdan fındığa bu 45 mi~~ly~~yonu
tok tutan ama bizi doyuramayan her şeyin marazından,hastalığından
biz anlarız.Ama ne yurt edineceğimiz toprağımız,ne ev kuracak bahçe-
miz var.Biz milyonları tok tutan koskoca ~~tepraklı~~ Türkiye'de toprak-

az topraklı)
sız köylüleriz.Yüzü sapsarı,boyu kupkuru olsa da gelişip büyüyen ev-
latlarımıza bırakacak toprağımız,çiftimiz çubuğumuz olmadığı için
utanır sıkılırız.Çoğumuz ele güne reşil olmasın diye "Çoluğuna çocu-
ğuna iki dönüm tarla bile bırakmadı" demesinler diye büyük şehirlere
kaçar,gecekondu denilen kümeslerde sersefil yaşamlarını sürdürürler.

Biz 45 miyonu tok tutan açlar,biz koskoca topraklı Türkiye'de
topraksızlıktan kıvrananlar toprak isteriz.Bebemiz toprağında büyü-
sün isteriz.Yetistirdiğimiz tütünün yarısı tarla^{nın} yolunu bile bil-
meyen ağaların beylerin olmasın isteriz.45 milyonu doyururken biz ne
den aç duralım diye sorarız.Türkiyeyi gıda ^{ihraç} ithal eden ülke yaparız
da neden biz ağaya,tefeciyeye,beye muhtaç kalalım?onu sorarız.60 yıl
önce,ingilizlere,fransızlara karşı ^{savaşa} kanlarımızla sulanan bu toprak-

lar şidi/~~de~~^m çakır dikenlerine, yaban otlarına karşı savaşta kanları-
mızla sulanıyor.Ama bizim değil,Tırnağımızdan,ayaklarımızdan akan kan-
larımızla sulanan bu topraklar bizim olsun isteriz.

Aldatıldığımızı yetsin gayri! Her gelen size toprağınızı vereceğiz diyor. Generaller de aynı şeyi söylüyorlar. Evren kaç kez yüzümüze karşı söyledi bunu. Ama gözümüzle görüyoruz Generallerin yönetimi Demirel'in adamlarını kayırıyor. Onlara arka çıkıyor. Demirelin adamları da "Tapumuzu delemesiniz" diye bağıyor, köylüye toprak dağıtanın alnını karışlarız diye meydan okuyorlar. ~~Fakixkix~~ İşte Tercüman gazetesinde bu ayın başından beri yazılanlara baktığımızda Demirel'in adamlarının köylü düşmanlığını hemen görüyoruz. Eee nasıl olacak? Generaller hem Demirel'in adamlarına arka çıkıyor hem toprak dağıtacağız diyor? ~~xxxxkixixxxxxxx~~ Biz yapılena mı bakalım? Söylenene mi?

Düşman saldırıyor. Dört koldan anti-komünizm anti-sovyetizm saçıyor. Her ilânları yamalı, şaşırtmak için televizyonu radyosuna, bayrakla ve basım kullanıyor. Söylenti silahını işletiyor. Sürekli çalışıyor.

Bizim radyolarımızdan da sürekli yayın gidiyor. Atılımı dağıtıp ulaştırmak, bizim ustalığımız. Yerel-ajitasyon-propaganda için bildirimler çıkarıyoruz. Ne ki, bugün güvenlik sorunu, bu aracı sürekli aralıksız kullanmamızı önüyor. Polisin beklediği yerde bildiri dağıtamayız. Sözlü ajitasyon yapıyoruz. Kişi-kişi, yüz yüze çalışıyoruz. Ama kiminle konuştuğumuzu ölçüp biçiyoruz. Pul, afiş, daha da zorlaştı. Bu koşullarda, ajitasyon-propagandanın en önemli işlemini, sürekli-lik ve tekrar, nasıl yürütmeli?

Kendimizi ele vermemek, yığınlar içindeki konumlarımızı korumak, yığın bağlarımızı geliştirmek. Bu, bugün bizim acımızdan sürekli-liği sağlamanın can damarıdır. Düşman bu damarı kesemeseli! Ne ki bununla yetinmek de olmaz. Sözlü ajitasyonun önemi daha da artıyor. Bunu yığın-lara, onun ileri kesimlerine bizzat ajitasyon-propagandanın bir öznesi, gerçeğin mikrofonları durumuna getirmede kullanıyoruz. İqçiler, emekçiler bizden öğrendiklerini, kendileri bildirirler, başka yollarla yayıyor-lar. Uсталıkla, ajitasyon-propagandanın farklı araçlarını birarada kul-lanmada yetenek kazanmak gerekir. Koşullara uygun olarak, ağırlığı birin-den ötekine geçirmek, yeni olanaklar araçlar bulmak. Bunlara devrimci yaratıcılıkla kullanmak.

Bu da yetmez. Düşman bizim fikirlerimize karşı genelde ve yerel planda yeni olarak ne öne sürüyor? Buna karşı yeni olaylar ve kanıtlarla örölmüş yeni fikirler geliştiririz. Bunları düşmanın yeni şeyler söylemek zorunda bıraktıran fikirlerimizle, kanıt ve tezlerimizle bağ-larız. Tekrar ederiz. Ama başka biçim ve anlatımlarla.

Yığınlar, bizim söylediklerimizi nasıl karşılıyor? Kayıtsız ka-lıyorlarsa önyargularını, düşünce ve duygularına doğru hesaplayamadık demektir. Anlıyorlar, kavıyorlarsa, tekrarı (ama aynı kalıplarla değil) sürdürürüz. Akılda tutuyor, başkalarına anlatıyorlarsa, tekrarı bir üst düzeye çıkarma zamanı gelmiştir. Şunu unutmayacağız: Yığınların, bizim söylediklerimizi kendi deneyimleriyle öğrenmeleri gerekir. Bu olmazsa, olmaz! Her zaman, seslendiğimiz kesimlerin deneyim düzeylerine dikkat

edeceğiz. Deneyin kazanımlarına yardımcı olacağız.

Koğullar çok t.n. Ne ki, olaylar bizi doğruluyor. Bizim elimizdeki en üstün silah gerçeğin bilimidir. Marksizm-Leninizmdir. Dahası düşman sık sık bize yanıt vererek zorunda kalıyor. Övünmek de yerinmek de bizim işimiz değil.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

ATİNA'DA 6-8 MART 1982 GÜNLERİNDE YAPILAN "BARİŞ VE ULUSAL BAĞIMSIZLIK SAVAŞIMINDA KADINLARIN YERİ" KONULU TOPLANTIYA KATILAN TÜRKİYE İLERİCİ KADINLARININ TEMSİLCİSİNİN KONUŞMASINDAN

bin özet

S.D. Doğu Akdeniz ve Kızıldeniz bölgesinde yer alan 10 ülkeden 17 kadın örgütünün, bu arada Türkiye İlerici Kadınlar Derneği'nin de katıldıkları toplantıda söz alan Türkiye delegesi, ~~özelliğinin~~ ~~söylediği~~ ABD emperyalizminin, gerici ve seven güçlerin tüm çabalarına karşın Türkiye ve Yunanistan kadınlarının barış istediklerini vurgulayarak sözlerine başladı. Tüm baskılara karşın, Türkiye'deki tüm ilerici kadınların, barış için, ulusal bağımsızlık için çetin koşullar altında savaşım verdiğini belirtti.

Türkiye ilerici kadınlarının temsilcisi, emperyalizmin sosyalist ülkelerle çatışma politikasının Doğu Akdeniz ve Kızıldeniz ülkelerin-

yeğun bir biçimde hissedildiğini söyledi."Sovyet tehdidi" masalı ardın^a
gizlenen emperyalizmin,bölgede üslerini genişlettiğini,ilerici rejim-
lere karşı komplolar kurduğunu,Filistin halkına ve Lübnan'a karşı
İsrail desteğinde saldırıya geçtiğini ve bölgedeki gerici rejimlerle
ikili askersel anlaşmalar bağladığını kaydetti.Dünyada barışı tehdit
Bah Arap'a yeni Amerikan nükleer silahları yerleştirilerek tehditler
edenlerle,bölgedeki ulusal bağımsızlık hareketini ezmeye kalkışanların
bir ve aynı olduğunu belirten İKD temsilcisi,Türkiye kadınlarının
bölgede ve dünyada barış ve ulusal bağımsızlık için savaşım veren
tüm kadınlarla ve halklarla dayanışmasını dile getirdi.Türkiye'de Barış
Kadınlarının
barış ve ulusal bağımsızlık için savaşım^a büyük bir değer biçtikleri-
ni kaydeden İKD temsilcisi,Sovyetler Birliği'nin ~~En~~ Akdeniz,Ortadoğu
ve Hint Okyanusunda barış ve güvenliğin sağlanıp pekiştirilmesi
yolundaki önerilerinin,bölgedeki kadınların barış ve ulusal bağımsızlık

savaşına büyük destek verdiğini belirtti, söyledi.

Konusmasında, Türkiye'deki gerici askersel diktatörlüğün baskıları nı, işkenceleri, geniş ~~kısm~~ demokratik kesimlere yönelik tutuklamaları anlatan İKD temsilcisi, bu arada cunta koşullarında kadınların durumu, yaşam koşulları üzerinde de durdu. Barış Komitesi yönetici ve üyelerinin tutuklanmasının, DİSK yöneticilerinin idam istemiyle yargılanmalarının, İKD ve öteki demokratik kadın örgütleri üzerindeki baskıların, Türkiye'deki cuntanın içyüzünü apaçık sergilediğini belirtti.

Cuntanın uluslararası alanda giderek ABD emperyalizminin doğrultusunda tehlikeli adımlar attığını ~~sergileyen~~ ^{be kaydeden} İKD temsilcisi, daha sonra Reagan yönetimi ^{ile?} cunta, ^{risikolu} Türkiye'deki üsler, Çevik Kuvvetlerin Türkiye toprakları üzerine yerleştirilmesi, Persing güzelerinin ülkemize konması gibi somut tehlikeler üzerinde durdu. Cuntanın ve Reagan yönetiminin Polonya etrafında kopardıkları fırtınanın iç

yüzünü açıkladı.

Türkiye ilerici kadınlarının bugün evde, ^{veçalışma hayatında} toplumda, eşitlik savaşımı
nı, barış, ulusal bağımsızlık ve demokrasi savaşımı ile sıkı sıkı
bağlan^{ık}lığını açıklayan İKD temsilcisi, tüm haklı istemlerin yaşama
geçirilmesinin en geniş antiemperyalist ve demokrasi güçlerinin
birliğine bağlı bulunduğunu söyledi. Türkiye ilerici kadınlarının,
TİP, TKP ve TSİP'in en geniş demokrasi ve antiemperyalist güçlerin
ortak cephesinin örülmesi istemini dile getiren ortak açıklama ve
çağrılarını selâmladıklarını ^{belirtti} ~~ayrıldı~~.

Bölge kadınlarının birliğinin ^{ve} koordinasyonunun artırılmasının/
ortak düşman olan ABD emperyalizmine, siyonizme ve bölgedeki gericilik
güçlerine karşı savaşımın güç kazanmasında önemli bir rol oynadığını
ve oynayacağını kaydetti. Türkiye ilerici kadınlarının demokratik

bir Türkiye'nin kurulması yönünde yılmadan savaşım verdiklerini ve vereceklerini söyleyen İKD temsilcisi, dünya demokratik kadın hareketinin dayanışmasının büyük önemine işaret etti. Kadınların savaşımının Doğu Akdeniz ve Kızıldeniz bölgesindeki halkların barış ve ulusal bağımsızlık savaşımına büyük değerli katkılarda bulunduğunu söyledi. Türkiye kadınlarının başarıya ve utkuya olan inançlarını dile getirdi.